Bk. Ö. Lütfi Barkan:
“Mâlikâne-Dîvânî Sistemi”, Toplu Eserler I, İstanbul,1980, s.187-188.; Ayşegül Çalı: “Akıncı Beyi
Evrenos Bey’e Ait Bir Mülknâme”, OTAM, Sayı: 20 (2006), s.64.

15 Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde bulunan 100 numaralı bu tapu-tahrir defteri, Kanuni’nin ilk
yıllarında 927 H./ 1521 M. tarihinde hazırlanmıştır. Defter, ciltli ve ebrusuz, 41.5 X 16 ebadında olup
toplam 442 sayfadır. Defterde Tosya’ya ait kayıtlar s.305-355 arasındadır.

16 BOA. TD. 100, s.313-314.; Ayrıca bk. Ekler Belge 1.
17 Bu şahısların “Bey” unvanı ile anıldıkları, diğer bazı kayıtlarla teyit edildiği için burada parantez

Mahmud’un oğul ve torunlarının, babalarının mâlikânesini sonraki yıllarda
Selçuklu iktâ sistemi çerçevesinde tasarruf ettikleri/etmek zorunda kaldıkları

19 655 H. tarihi, miladi 19 Ocak 1257 ile 7 Ocak 1258 tarihleri arasını kapsamaktadır. Bu durumda
yuvarlak olarak 1257 yılı esas kabul edilmiştir. C.Y.

20 Turan: Resmî Vesikalar, s.7.
21 Turan: Selçuklular Zamanında Türkiye, s.478-485.
22 Refi k Turan: Türkiye Selçuklularında Hükümet Mekanizması, MEB, İstanbul,1995, s.39,42,81.; O.

Tosya merkeze bağlı hisse (Çift: 10; Bennâk: 4; Caba: 31; Hâsıl: 2117);
Tosya’ya tâbi Karı köyünde hisse (Çift: 11; Bennâk: 1; Caba: 7; Hâsıl: 1785);
Tosya’ya tâbi Yar-ekin köyünde hisse (Çift: 4; Bennâk 4; Caba: 3; Hâsıl: 810);
Tosya’ya tâbi Gökçe-öz köyünde hisse (Çift: 15; Bennâk 20; Caba: 6; Hâsıl: 1933);
Cem’an: 6645
Kendü: Bürüme; Cebelü: 2; Çadır: 1.27

23 438 Numaralı Muhasebe-i Vilâyet-i Anadolu Defteri (937/1530) II, Ankara,1994, s.734,735.
24 438 Numaralı MVAD., s. 718.
25 Çankırı sancağına ait bu defter İstanbul Büyükşehir Belediye Kütüphanesi’nde olup 47 varaktır. Ancak

numaralandırmada 30. varaktan 40. varaka atlanmıştır.

Türkiye Selçukluları tarihinde II. İzzeddin Keykâvus’un, Çobanoğullarının bir
dönem hâkimiyet sahası olan bugünkü Kastamonu, Sinop, Çankırı, Karabük, Bar-
tın, Zonguldak yöresi ile yakın bir münasebeti vardır. Onun adına H.642/ 1245 M.
tarihinde hazırlanmış Dânişmendnâme’de bile Kastamonu yöresinin fethi üzerin-
de önemle durulmuştur.35

II. İzzeddin Keykâvus’tan başka onun oğullarından Siyavuş, Mesud, Geyu-
mers, Feramuz ve Kılıç Arslan da değişik tarihlerde Çobanoğulları sarayında veya
topraklarında bulunmuşlardır.